
روزنامه سال دومبانک و سرمایه
شمــاره 540

خبــر3 شنبه 27 اردیبهشت ماه 99
معاون وزیر اقتصاد در گفت وگو با ایرنا:

کاهش سود بانکی به کمتر از ۱۵ درصد 
در دستور کار نیست

 معاون وزیر اقتصاد گفت: در شورای پول و اعتبار هیچ بحثی 
برای برای کاهش سود ســپرده های بانکی به کمتر از ۱۵ درصد 
وجــود ندارد. »عباس معمارنژاد« روز پنجشــنبه در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره شایعات مربوط به برنامه کاهش سود 
بانکی، اظهار داشت: آنچه که تاکنون در شورای پول و اعتبار درباره 
سود بانکی به تصویب رسیده مربوط به کاهش سود به ۱۵ درصد 
اســت. معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزیر اقتصاد 
خاطر نشان کرد: هیچ پیشنهادی برای کاهش بیشتر سود بانکی به 
زیر ۱۵ درصد مطرح نشده است. در روزهای اخیر شایعه شده که 
گام دوم کاهش سود بانکی بزودی برداشته می شود که بر اساس 
آن، ســقف سود بانکی از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش می یابد. 
در این میان، کاهش سود در بازار بین بانکی )معاملات بانک ها با 
یکدیگر( به حدود ۱۲ درصد گمانه زنی ها را درباره احتمال کاهش 
بیشتر سود ســپرده های بانکی افزایش داده بود. مصوبه سال ۹۵ 
شــورای و اعتبار مبنی بر کاهش سقف سود بانکی به ۱۵ درصد 
توسط بانک ها از اواخر فروردین امسال اجرایی شد؛ اما به تازگی 

شایعه کاهش بیشتر سود بانکی مطرح شده است. 
***

بررسی جهانی نشان داد:

کاهش فروش غذاهای آماده در کرونا
تحقیقات اولیه نشان داد که خریداران در دوران قرنطینه هزینه 
برای غذاهای آماده را کاهش داده و میوه و صیفی جات بیشــتری 
خریداری کــرده و به مصرف غذاهای ســالم تر روی آورده اند. به 
گزارش سخن روزبه نقل ازایسنا، بررسی انجام گرفته از حدود ۱۱ 
هزار خریدار در ۱۱ کشور نشان داد که مردم پس از این که ناچار 
شدند در خانه بمانند دستورهای غذایی جدیدی را امتحان کردند و 
غذای کمتری دور ریختند. به گفته شارلوت دو بیکر که این مطالعه 
را در دانشگاه آنتورپ بلژیک هماهنگ کرده، در بحبوحه قرنطینه 
مردم غذای سالمتری مصرف کرده، غذای خودشان را تهیه کرده و 
میوه و صیفی جات بیشتری مصرف می کنند. با دورکاری و پختن 
غــذا در خانه، مصرف کنندگان خرید غذاهای مایکرووی در همه 
کشورهای مورد بررسی شامل استرالیا، بلژیک، شیلی، اوگاندا، هلند، 
فرانســه، اتریش، یونان، کانادا، برزیل و ایرلند را کاهش دادند. در 
حدود نیمی از کشورهای مورد بررسی، مصرف کنندگان اسنکهای 
شور و شیرین کمتری خریداری کردند اما مجموع فروش این مواد 
ثابت بود. به گفته د. بیکر که ریاست گروه تحقیقاتی غذا و رسانه 
FOOMS در دانشگاه آنتورپ را برعهده دارد، مصرف مواد غذایی 
چرب، شور و شیرین معمولا زمانی که مردم تحت استرس هستند، 
افزایش پیدا می کند امــا در دوران پاندمی ویروس کرونا مردم در 
بســیاری از کشورها با پختن غذاهای لذیذ به این مسئله واکنش 
نشان دادند. به عنوان مثال شیلی شاهد کاهش قابل توجه فروش 
اسنکها و افزایش فروش آرد و خمیر مایه بود. اما در دوران پاندمی، 

مصرف گوشت، ماهی و نوشیدنی های الکلی ثابت ماند.

آگهى مزايده شركت توسعه بازاريابى و فروش ماد

شرايط مبلغ با احتساب تخفيفقيمت پايهمتراژ (متر مربع)كاربرىكدشناسه
فروش

توضيحاتآدرس

اعيانعرصه

ايلام- ايوان- خ چمران- كوچه كلاهدوز- ملك نقد***164117/21/616/800/000مسكونى1307361
سابق اسد دادجويان

با وضعيت موجود داراى متصرف مسئوليت رفع تصرف و هزينه ها بعهده 
خريدار مى باشد

ايلام- شهرستان دهلران- شهرك صنعتى نقد2497/49449/271/450/000/0001/232/500/000صنعتى2305472
دهلران- محل طرح سابق عليرضا شمالى

با وضعيت موجود داراى ماشين آلات متراژ اعيان تقريبى مى باشد. (ملك 
داراى انشعابات آب و برق مى باشد اما به دليل اينكه جزء تأسيسات شهرك 

مى باشد در ارزشگذارى ذكر نگرديده)

نقد و ***705300760/000/000صنعتى3304667
اقساط

ايلام- دره شهر- روستاى كله شيره كيلومتر 
شش جاده ايلام - جنب مرغدارى بسطامى- 

محل سابق خيارشور پرويز شيرآوند

با وضعيت موجود فاقد ماشين آلات متراژ اعيان تقريبى مى باشد

نقد و 4503001/050/000/000945/000/000صنعتى4304668
اقساط

ايلام- دره شهر- روستاى شاه نشين- محل 
سابق خيارشور يداله زينى وند

با وضعيت موجود فاقد ماشين آلات متراژ اعيان تقريبى مى باشد

نقد و 84/52300/000/000270/000/000قدرالسهممسكونى304232 5
اقساط

ايوان غرب- خ شهيد باهنر 10 مترى شرقى 
كوچه شهيد كمر خورانى -
ملك سابق عليرضا ناصرى 

با وضعيت موجود

نقد و 5774/52049/2829/210/000/00026/289/000/000صنعتى6305314
اقساط

ايلام- شهرك شركت هاى صنعتى ايلام- محل 
سابق پروفيل زاگرس

با وضعيت موجود داراى اشين آلات متراژ اعيان تقريبى مى باشد

ف
ردي

شــركت توســعه بازاريابــى و فــروش مــاد بــا وكالــت از بانــك ملــت در نظــر دارد امــلاك مشــروحه ذيــل در اســتان ايــلام را از طريــق مزايــده عمومــى شــماره 99/18 بــه 
ــى  ــت 99/03/08 از ســاعت 8/30 ال ــخ 99/2/27 لغاي ــده از تاري ــت اســناد مزاي ــان مى تواننــد جهــت كســب اطلاعــات بيشــتر و همچنيــن درياف ــروش برســاند، متقاضي ف

16/30 بــه آدرس ذيــل مراجعــه فرماينــد.
آخرين مهلت تحويل اسناد مزايده تا پايان وقت ادارى روز پنجشنبه مورخ 99/3/8 مى باشد.

ضمناً جلسه بازگشايى پاكات و اعلام برندگان مزايده ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 99/03/13 در محل دفتر مركزى شركت برگزار مى گردد.
شركت در قبول يا رد يك يا كليه پيشنهادات مختار خواهد بود.

توضيحات:
الــف: در فروش هــاى نقــدى شــرايط پرداخــت بصــورت 40 ٪ پيــش پرداخــت،40 ٪  حداكثــر 2 مــاه بعــد (همزمــان بــا تحويــل ملــك) و 20 ٪ هنــگام تنظيــم ســند در 

ــد. ــه مى باش دفترخان
ب: نحوه فروش نقد و اقساط (درصد پيش پرداخت، تعداد اقساط و نرخ سود اقساط) طبق جدول مندرج در آگهى مى باشد.

ــه  ــه نســبت ب ــوده و شــركت مجــاز اســت براســاس پيشــنهادهاى واصل ــا بالاتريــن قيمــت پيشــنهادى و كمتريــن تعــداد اقســاط ب ج: در فروش هــاى اقســاطى اولويــت ب
تعييــن برنــده مزايــده اقــدام نمايــد.

د: تحويــل ملــك صرفــاً درخصــوص امــلاك فاقــد متصــرف مى باشــد. همچنيــن در امــلاك متصرفــدار، مشــاعى و فروش هــاى اقســاطى انتقــال ملــك بــا تنظيــم وكالتنامــه 
رســمى بلاعــزل خواهــد بــود.

ه: ساير شرايط مزايده فروش املاك در اسناد مزايده درج گرديده است.

آدرس: ايلام-خ سعدى شمالى-بانك ملت- نيم طبقه شعبه سعدى- آقاى التيام- 33354250- 084
ايلام- خ سعدى شمالى- مديريت بانك ملت- طبقه دوم- اداره ساختمان- 084-33366277

آدرس و تلفن مركزى: تهران، بزرگراه آفريقا، نرسيده به چهار راه جهان كودك، كوچه ژوبين- پلاك 5    
تلفن دفتر مركزى: 88872200-88781317

نقد و اقساط
نرخ سود اقساطتعداد اقساط (ماه)پيش پرداختكاربرى

صنعتى/ مزروعى / با ماشين آلات
٪20120

24٪12
36٪13
48٪14

صنعتى/ مزروعى/ فاقد ماشين آلات

٪2560٪15
72٪16
84٪17
96٪18

مسكونى/ تجارى/ ادارى/ سرقفلى / خدماتى
٪40120

24٪12
36٪13
48٪14
60٪15

رییس کمیســیون پول و بازار ســرمایه اتاق تهران 
گفت: میزان تسهیلات تخصیص یافته در سالهای 
گذشته به بخش صنعت و معدن بالغ بر 3۰ درصد 
کل است. به گزارش سخن روزبه نقل از اتاق تهران، 

فریال مستوفی افزود: بررسی ها نشان می دهد که 
سالانه به بخش های مختلف اقتصادی 7۰۰ تا 8۰۰ 
هزار میلیارد تومان از ســوی نظام بانکی تسهیلات 
پرداخت می شــود. وی افزود: تــداوم فعالیت های 

تولیدی به ویژه با مشــکلات پدید آمده دشوار شده 
و نامگذاری سال ها به عناوین اقتصادی در سال های 
گذشته، مرسوم شده، اما این عناوین و شعارها محقق 
نمی شود یا درصد کمی از آن تحقق می یابد. مستوفی 
ضمن انتقاد از نبود یک راهبرد کلان در کشور افزود: 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با مشکلاتی نظیر 
بی ثباتی اقتصاد کلان، نبود  شــفافیت، تصمیمات 
خلق الساعه و قیمت گذاری روبرو هستند و کمک هایی 
که در سال های گذشته به بنگاه های تولیدی صورت 
گرفته، به بیراهه رفته است. وی تصریح کرد: پرسش 
قابل طرحی که پس از نامگذاری امسال وجود دارد، 
آن است که جهش تولید به معنای افزایش تیراژ است 
یا ارتقا کیفیت؟ این پرسش از آن جهت حائز اهمیت 
اســت که چنانچه هدف افزایش ارقام کمی تولید 
باشد، در مقابل این سیاست باید تقاضا هم ایجاد شود. 
رییس کمیسیون پول وبازار سرمایه اتاق تهران گفت: 
لازم اســت تا مشخص شود که سرمایه گذاری روی 
کدام صنایع مزیت دارد و یا به چه میزان نقدینگی 
نیاز است. وی ضمن یادآوری مطالعه مرکز خدمات 
سرمایه گذاری برای شناسایی بخش های اولویت دار 
صنعتی بر اساس روش »میک مک« گفت: براساس 
این مطالعه توانستیم بخش های پیوندی، مستقل، 
خودمختار و وابســته را نیز شناســایی کنیم و این 
مطالعه در مقطع کنونی برای سیاستگذار قابل استناد 
است. »تحلیل میک مک یکی از مباحث مدلسازی 

ساختاری-تفسیری است. بر اساس قدرت وابستگی 
و نفوذ متغیرها، می توان دستگاه مختصاتی تعریف 
کرد و آن را به چهار قســمت مساوی تقسیم کرد. 
تجزیــه و تحلیل MICMAC بــر پایه قدرت نفوذ 
)تاثیرگذاری( و میزان وابســتگی )تاثیرپذیری( هر 
متغیر شکل گرفته و امکان بررسی بیشتر محدوده 
هر یک از متغیرها را فراهم می سازد.« مستوفی اضافه 
کرد: جهش تولید، بدون تامین مالی رخ نخواهد داد 
و آنچه در بازار سرمایه حاکم شده، نوعی جابه جایی 

سرمایه است.
به گزارش ایرنا، آیت الله »قربانعلی دری نجف آبادی« 
نماینده ولی فقیه در استان مرکزی که در دوره چهارم 
و پنجم مجلس شورای اسلامی ریاست کمیسیون 
برنامه و بودجه را برعهده داشت، فروردین ماه امسال 
گفته بود: نقدینگی بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومانی 
کشور باید در مسیر قطع وابستگی، توسعه صادرات، 
تقویت زنجیره های تولید، خوداتکایی و تاب آوری ملی 
و در نهایت »جهش تولید« به کار گرفته شــود. وی 
افزود: بخش عمده ای از نقدینگی کشــور در خرید 
سکه و ارز هزینه می شود که این مهم نه تنها اقتصاد 
کشور را تضعیف می کند، بلکه شرایط معیشتی اقشار 
متوسط و پایین جامعه را با مشکل روبرو می سازد، 
بنابراین دولتمــردان و نمایندگان مردم در مجلس 
جدید باید برای هدایت نقدینگی کشــور در مسیر 
رونق و جهش تولید برنامه های کاربردی تدوین کنند.

فریال مستوفی:

میزان تسهیلات تخصیص یافته به بخش صنعت و معدن بالغ بر 30 درصد کل است

         

رییس کنفدراســیون صادرات می گوید بعد از شوک ابتدایی کرونا به تجارت ایران و 
بسیاری از کشورهای جهان، از ابتدای اردیبهشت بهبود نسبی در عملکرد صادراتی به ثبت 
رسیده است. به گزارش سخن روزبه نقل از ایسنا،محمد لاهوتی اظهار کرد: همانطور که از 
قبل نیز پیش بینی می شد، شیوع گسترده کرونا به ایجاد محدودیت در تردد و به دنبال آن 
دشوار شدن صادرات منجر شد که این مسئله تنها مختص ایران نیست و اکثر کشورهای 
جهان با آن مواجه شده اند. به گفته وی، از ابتدای اسفند و با شیوع کرونا در ایران و سپس 
در فروردین همزمان با همه گیری این ویروس در بسیاری از کشورهای جهان، بسیاری از 
مرزهای زمینی میان کشورها بسته شدند و همین موضوع میزان صادرات را کاهش داد 
که در آمار فروردین نیز به وضوح دیده می شود. رییس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان 
اینکه از روزهای پایانی فروردین و ابتدایی اردیبهشت، گشایش نسبی در ترددها به وجود 

آمد، توضیح داد: با توجه به طولانی شدن روند شیوع این ویروس، بسیاری از کشورها برای 
تامین نیازهای اولیه و حفظ اقتصادشان برخی محدودیت ها را کنار زدند که همین امر به 
افزایش صادرات کمک کرد. از این رو همچنان زیرسایه کرونا، محدودیت های صادراتی 
وجود دارد و آمار قطعا نسبت به روزهای پیش از این ویروس پایین تر خواهد بود، اما به 
نظر می رسد از ابتدای اردیبهشت بهبود نسبی در این حوزه رخ داده و آمار کاهش صادرات 
فروردین قدری بهبود یافته است. لاهوتی با اشاره به شیوه های جدیدی که برای صادرات 
میان کشورهای منطقه اجرایی شده است گفت: ما خوشبختانه از ابتدای کرونا در مرزهای 
آبی خود محدودیت جدی نداشتیم و تردد برای جابجایی کالاهای ضروری و تجاری ادامه 
یافت. در هفته های گذشته نیز ظرفیت حمل و نقل ریلی به کمک ما آمده و در مرزهای 
مشترک با کشورهایی مانند ترکیه یا ترکمنستان جابجایی کالاهای صادراتی با قطار انجام 

شده که نشان دهنده لزوم توجه جدی به ظرفیت این حوزه است. وی خاطرنشان کرد: 
امروز حفظ صادرات ما به دیپلماســی فعال مقامات و صادرکنندگان در منطقه بستگی 
زیادی دارد. مذاکره با ترکیه برای بازگشایی مرزهای زمینی بسیار مهم خواهد بود زیرا 
در کنار بازار این کشور، راه عبور ما به اروپا نیز از ترکیه می گذرد. کشورهای عضو اورسیا 
پروتکل هایی برای حفظ تجارت در ایام کرونا منتشر کرده اند که نشان می دهد راهکارهای 
محلی و منطقه ای در عبور از این شرایط بسیار مهم خواهد بود و امیدواریم با نتیجه بخش 
شدن مذاکرات، محدودیت های صادراتی ما کمتر شود. به گزارش ایسنا، از ابتدای اسفند 
با شیوع کرونا در ایران و بسیاری از کشورهای منطقه، دولت ها تصمیم گرفته اند برخی 
مرزهای زمینی خود را بسته یا در تردد، محدودیت های جدی وضع کنند و همین امر به 

کاهش تجارت بین المللی منجر شده است.

اوضاع صادرات ایران در شرایط کرونایی


